

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 4/2023  
SEQUENCIAL : 419

## HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 4/2023

### PREGAO PRESENCIAL Nº : 3/2023

O Sr(a) DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES, CPF no 05052706685, nos usos da suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 4/2023, PREGAO PRESENCIAL nº 3/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRÃO MOGOL, no valor total de R\$ 280.401,50 conforme fornecedor(es), item(ns) e valor(es) relacionado(s):

**OURO BRANCO COM. & MAT. CONS. LTDA - 40790159000171**

Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item 1 - ABSORVENTE COBERTURA SUAWE C/ ABAS - -		
100	2.59	R\$ 259,00
Item 3 - ALCOOL GEL 63% FRASCO 500ML - -		
400	3.94	R\$ 1.576,00
Item 4 - ALCOOL LIGUIDO 70% DE 1 LITRO - -		
300	4.93	R\$ 1.479,00
Item 13 - BORRACHA PANELA DE PRESSAO 4,5 LITROS - -		
100	1.35	R\$ 135,00
Item 14 - BORRACHA PANELA DE PRESSAO 7 LITROS -		
100	1.35	R\$ 135,00
Item 19 - COADOR DE PANO GRANDE - -		
50	2.5	R\$ 125,00
Item 24 - COPO DE VIDRO 190ML - -		
500	1.01	R\$ 505,00
Item 25 - COPO DE VIDRO 340 ML - -		
500	3.39	R\$ 1.695,00
Item 26 - COPO DESC 200 ML PCT C100 UND TRANSPA -		
5000	3.83	R\$ 19.150,00
Item 28 - CORDA PARA VARAL 10 METROS - -		
50	0.8	R\$ 40,00
Item 30 - DESINFETANTE 2 LTS - -		
5000	4.21	R\$ 21.050,00
Item 33 - ESCOVA DENTAL DURA ADULTO - -		
100	1.59	R\$ 159,00
Item 37 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS -		
100	2.16	R\$ 216,00
Item 40 - ESPONJA MULTIUSO - -		
1000	0.55	R\$ 550,00
Item 42 - FILTRO DE PAPEL P/ CAFE N103 C/ 30 UND - -		
100	3.22	R\$ 322,00
Item 45 - FOSFORO CX C/ 40 PALITOS - -		
100	0.55	R\$ 55,00
Item 54 - LIXEIRA PLASTICA 60 LITROS C/ TAMPA - -		
200	30	R\$ 6.000,00
Item 59 - PALHA DE AÇO - -		
100	0.98	R\$ 98,00
Item 66 - PAPEL TOALHA PCT C/2 FOLHA DUPLA - -		
50	3.52	R\$ 176,00
Item 67 - PEDRA SANITARIA 25 GRS - -		
1000	1.22	R\$ 1.220,00
Item 70 - PRATO DESCARTAVEL C/10 UND N18 - -		
200	1.65	R\$ 330,00
Item 71 - RODO PLASTICO 40 CM - -		
200	6.39	R\$ 1.278,00
Item 87 - VASSOURA PIACAVA NºS 4 E 5 - -		
200	11.5	R\$ 2.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 4/2023  
SEQUENCIAL: 419

Item 88 - VELA P/ FILTRO DE BARRO - -				
100	3.9		R\$	390,00
Item 90 - APARELHO DE BARBEAR -				
50	0.85		R\$	42,50
Item 93 - DESODORANTE ROLL-ON -				
200	4.6		R\$	920,00
Item 97 - GARFO DE MESA EM INOX -				
1000	1.48		R\$	1.480,00
Item 98 - GARRAFA TERMICA 5 LT ALADIM -				
100	32.2		R\$	3.220,00
Item 102 - PRATO DE VIDRO -				
1000	4.34		R\$	4.340,00
Item 104 - PREGADOR DE ROUPA EM PLASTICO COM 12 UNIDADES - -				
100	1.6		R\$	160,00
Item 105 - SABONETE 90 GRS - -				
500	1.5		R\$	750,00
Item 107 - TOALHA DE ROSTO -				
100	8.4		R\$	840,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	70.995,50

**A P RAMOS SILVEIRA DISTRIBUIDORA - 21937737000105**

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 46 - GARRAFA TERMICA 1 LITRO ACIONAMENTO PRESSÃO - -				
200	TERMOLAR	26,20	R\$	5.240,00
Item 48 - GUARDANAPO C/ 50 UND - -				
500	BOB	1,20	R\$	600,00
Item 65 - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FARDO COM 16 UND C/ 04 ROLOS DE 30 METROS CADA - -				
500	FLORAX	47,50	R\$	23.750,00
Item 75 - SABAO EM PO CAIXA DE 01KG - -				
2000	TIXAN	5,00	R\$	10.000,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	39.590,00

**MERCEARIA DO AFONSO EIRELLI ME - 04359985000105**

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 21 - CONDICIONADOR 325ML - -				
200	SKALA	8,75	R\$	1.750,00
Item 27 - COPO DESCARTAVEL CAFE 50ML - -				
5000	COPOPLAST	1,75	R\$	8.750,00
Item 41 - FILTRO DE BARRO 3 VELAS - -				
100	TRÊS BICAS	153,00	R\$	15.300,00
Item 49 - HASTES FLEXIVEIS CX C/75 UND - -				
100	HASTENETE	1,45	R\$	145,00
Item 50 - ISQUEIRO - -				
100	CRICKET	3,40	R\$	340,00
Item 57 - PA PARA LIXO METAL - -				
200	DISTAK	5,75	R\$	1.150,00
Item 72 - RODO PLASTICO 60 CM -				
200	DISTAK	8,50	R\$	1.700,00
Item 85 - VASSOURA DE PELO - -				
200	DISTAK	8,80	R\$	1.760,00
Item 86 - VASSOURA P/ VASO C/ SUPORTE - -				
200	SANIBRISA	5,65	R\$	1.130,00
Item 91 - BUCHA VEGETAL -				
50	VIMAC	2,80	R\$	140,00
Item 94 - ESCORREDOR DE LOUCAS CROMADO - -				
100	ARAMIG	40,50	R\$	4.050,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	36.215,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 4/2023  
SEQUENCIAL: 419

**NATPEL INDUST E COMERC E REPRESENT LTDA - 17946785000192**

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 8 - AROMATIZADOR DE AMBIENTE 360ML - -			
500	PURO AR	9,69	R\$ 4.845,00
Item 29 - CREME DENTAL 90 GRS - -			
100	DENTIL	2,69	R\$ 269,00
Item 31 - DESINTUPIDOR DE PIA - -			
50	NATHLAR	3,90	R\$ 195,00
Item 44 - FLANELAS - -			
500	NATHLAR	1,09	R\$ 545,00
Item 51 - LIMPA VIDROS 500ML - -			
200	CLASSIC	2,94	R\$ 588,00
Item 52 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML - -			
2000	CLASSIC	2,37	R\$ 4.740,00
Item 64 - PAPEL FILME - -			
200	LUSAFILM	3,87	R\$ 774,00
Item 73 - SABAO DE COCO PCT 05 UNIDADES - -			
500	MARINA	10,50	R\$ 5.250,00
Item 96 - FACA DE MESA EM INOX -			
1000	MARTINAZZO	2,96	R\$ 2.960,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 20.166,00

**FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 43782859000102**

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 6 - AMACIANTE 2 LITROS - -			
500	BIOKRIS	4,75	R\$ 2.375,00
Item 7 - AMACIANTE 500 ML - -			
500	BIOKRIS	1,70	R\$ 850,00
Item 18 - CLORO 5 LITROS - -			
100	OXI	7,20	R\$ 720,00
Item 77 - SACO P/ LIXO 15 LTS C/ 20 UNIDADES - -			
500	ECO PLAST	1,95	R\$ 975,00
Item 78 - SACO PARA LIXO 200 LTS REFORÇADO - -			
1500	ECO PLAST	12,20	R\$ 18.300,00
Item 79 - SACO P/ LIXO 30 LTS ROLO C/30 UND - -			
500	ECO PLAST	2,15	R\$ 1.075,00
Item 80 - SACO P/ LIXO 50 LTS PCT C/50 UND - -			
500	ECO PLAST	9,70	R\$ 4.850,00
Item 81 - SACO PARA LIXO 100 LTS ROLO C/ 25UND - -			
500	ECO PLAST	6,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 32.145,00

**ATIVA DIST DE MAT MEDI HOSP MEDICAM LTDA - 28129976000188**

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 2 - ACIDO MURITICO PARA LIMPEZA GERAL 1 LITRO - -			
100	MUNDIAL	4,30	R\$ 430,00
Item 9 - BACIA CANELADA PLASTICA 12 LITROS - -			
100	ARQPLASTI	7,30	R\$ 730,00
Item 10 - BACIA CANELADA PLASTICA 14 LITROS - -			
100	ARQPLASTI	9,50	R\$ 950,00
Item 11 - BALAO NUMERO 07 EM DIVERSAS CORES PCT 50 UNIDADES - -			
200	IDEATEX	5,50	R\$ 1.100,00
Item 12 - BALDE PLASTICO 10 LTS - -			
200	TERRAPLAST	7,50	R\$ 1.500,00
Item 17 - CESTO PLASTICO P/ LIXO banheiro TELADO - -			
200	PLASLIDER	4,00	R\$ 800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 4/2023  
SEQUENCIAL: 419

Item 22 - COPO DE ALUMINIO C/ CABO N10 --				
200	MSRMETAIS	11,80	R\$	2.360,00
Item 38 - ESPANADOR --				
50	CHANGRI LAR	19,50	R\$	975,00
Item 39 - ESPONJA DE AÇO PCT 60GRS --				
1000	LIMPPANO	1,03	R\$	1.030,00
Item 47 - GARRAFA TERMICA 1 LITRO ROSCAVEL --				
200	NOR	21,00	R\$	4.200,00
Item 61 - PANO DE CHAO --				
500	PANO FLEX	2,65	R\$	1.325,00
Item 82 - SODA CAUSTICA 1KG --				
100	INDAIA	15,00	R\$	1.500,00
Item 84 - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO P/ BANHEIRO --				
500	PAC PAPEL	7,40	R\$	3.700,00
Item 92 - COLHER DE MESA EM INOX -				
1000	GOOLDENINOX	1,40	R\$	1.400,00
Item 106 - TOALHA DE BANHO -				
100	ENGOTEX	15,85	R\$	1.585,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:				R\$ 23.585,00

**FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS ME - 19193529000105**

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 15 - CERA LIQUIDA 900 ML INCOLOR P/ ARDOSIA --				
400	POLITRIZ	4,10	R\$	1.640,00
Item 16 - CESTO PLASTICO P/ LIXO 100 LITROS --				
200	MERCOMPLAST	47,90	R\$	9.580,00
Item 20 - COLHER DESCARTAVEL C/50 UND --				
500	ZAPEL	2,70	R\$	1.350,00
Item 23 - COPO DE ALUMINIO C/ CABO N16 --				
200	ALUMINIO CEARA	17,45	R\$	3.490,00
Item 32 - DETERGENTE LIGUIDO 500ML --				
5000	BARRA	1,50	R\$	7.500,00
Item 34 - ESCOVA DENTAL DURA INFANTIL --				
100	LET	1,50	R\$	150,00
Item 35 - ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO --				
100	LET	1,50	R\$	150,00
Item 36 - ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL --				
100	LET	1,50	R\$	150,00
Item 43 - FIO DENTAL DE 100 MT --				
100	LET	2,30	R\$	230,00
Item 55 - LUSTRA MOVEIS 200 ML --				
200	POLITRIZ	4,98	R\$	996,00
Item 58 - PA PARA LIXO PLASTICA --				
200	INJEPLASTEC	5,10	R\$	1.020,00
Item 60 - PALITO DE DENTE C/200 UND --				
50	THEOTO	0,78	R\$	39,00
Item 62 - PANO DE PRATO --				
500	LIMPA PANO	2,05	R\$	1.025,00
Item 63 - PAPEL ALUMINIO 30 CM --				
200	THEOTO	3,25	R\$	650,00
Item 68 - PILHA MEDIA --				
500	RAYOWAC	2,15	R\$	1.075,00
Item 69 - PILHA PEQUENA COMUM C/4 UND --				
500	RAYOWAC	3,00	R\$	1.500,00
Item 74 - SABAO EM PEDACO PCT C/05 UND --				
500	BICAS	7,86	R\$	3.930,00
Item 76 - SABONETE LIQUIDO 500ML --				
2000	UZZILIM	3,50	R\$	7.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

[www.graomogol.mg.gov.br](http://www.graomogol.mg.gov.br)

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 4/2023  
SEQUENCIAL: 419

Item 83 - TAPETE PARA BANHEIRO --				
200	INJEPLASTEC	9,85	R\$	1.970,00
Item 95 - ESCORREDOR DE LOCAS PLASTICO --				
100	MERCOMPLAST	8,70	R\$	870,00
Item 99 - JARRA DE SUCO 1,5 LITROS --				
100	NADIR	14,70	R\$	1.470,00
Item 100 - JARRA DE SUCO 2 LITROS --				
100	NADIR	18,00	R\$	1.800,00
Item 101 - LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS --				
100	BRINOX	100,00	R\$	10.000,00
Item 103 - PREGADOR DE ROUPA EM MADEIRA COM 12 UNIDADES --				
100	LET	1,20	R\$	120,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	57.705,00

TOTAL: R\$ 280.401,50

GRAO MOGOL, 14 de fevereiro de 2023.

ASSINATURA